Hffic a Vobis, Yen. Fratres in hac tempo
rum calamitate observari enixe procipimus 
ad communem animarum salutem, et ad 
praesidium ecclesiasticae disciplina?, propter 
invalescentem hominum malitiam nova sem
per detrimenta vel patientis, vel reformidan
tis. Cfelerum nostris hisce litteris sublata no
lumus ea validiora remedia, qua? huic malo, 
in diem ingruenti, consona dignoscet pru
dentia vestra, ad pastorale officium cumu
late obeundum. Vobis interea paterna? cha- 
ritatis, et benevolenti* testem Apostolicam 
benedictionem impertimur. Datum Romeo 
apud Sanctam Mariam Majorem die 17. No
vembris 1741. Pontificatus nostri einno se
cundo.

CONSTITUTIO

SS. D. N.

BENEDICTI PAP/E XIV.

S u per C lau su ra m on aster io ru m  qu oru m cu m 

qu e v iroru m  reg u la r iu m .

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Regularis disciplina? observantiam ante 
etiam, quam et generalium, ac particularium 
alicujus nationis aut provinciae conciliorum 
decretis confirmaretur, et Romanorum pon
tificum praedecessorum nostrorum legibus, 
sauctiouibusque praescriberetur, quoad veti

tum mulieribus quibusctimquc, etiam con
sanguineis intra quorumcumque religioso
rum virorum clausuram ingressum tam in
tegerrime custoditam fuisse constat, ut, ne
dum feminis qiiibuscumquo, sed masculis 
quoque, non tam ad monasteriorum claustra, 
scu septa, quam ad ipsa eorumdem mona
steriorum oratoria, et ecclesias nullus patue
rit aditus, et accessus; quinimo sub gravis
simis poenis fuerit interdictus; ne scilicet, ut 
inquit S. Gregorius PP. I. prodecessor no
ster in servorum Dei secessibus occasio pra?- 
beatur popularibus conventibus, ct simpli
ciores ex hoc animas, plerumque, quod ab
sit, in scandalum trahat. Hujusmodi autem 
regularis disciplina? observantia, etsi pro 
temporum varietate, ac necessitate tot, tan- 
tasque subiit vices , ut iidem prodecessores 
nostri aditum, et accessum ad publicas mo
nasteriorum ecclesias duntaxat sive mascu
lis, sive feminis sacrosanc tum misso sacrifi
cium audiendi, prodicationibus verbi Dei in- 
teressendi, et sacramentum sanctissimae eu
charistia? sumendi, ac peccata sua confitendi 
causa, sine tamen parochorum praejudicio, 
interdum concesserint; vicissim tamen ipsi 
prodecessores nostri tam ante concilii Tri
dentini decreta , quam post eorumdem de
cretorum promulgationem denuntiationem- 
que providis, saluberrimisque constitutioni
bus , ordinationibusque sub pcena etiam ex
communicationis lata? sententia? feminis qui
buscumque aditum, ingressumque hujusmo
di intra monasteriorum clausuram interdixe
runt. Quoniam autem sicut dolentes accepi
mus, alii quidem Apostolicas leges, ac pro- 
cepta hujusmodi vel ausu temerario parvi
pendentes, vel ad eorum arbitrium interpre
tantes, feminis quibuscumque aditum, in
gressumque tam manifeste , ac tanta solem- 
nitate vetitum permittunt; alii vero privile
gia, indulta, prorogativas, facultates, licen
tias , et alias quocumque pacto excogitatas 
concessiones sibi sive a jure, sive ab homi
ne factas, et impertitas , seu facta et imper
tita, ac quorumcumque munerum, dignita
tum , ac proeminentiarum ratione debitas, 
seu debita arrogantes, protendentes, obten- 
dentesque feminas quaslibet intra monaste
riorum claustra, septa, cmnacula, cubicula, 
aliasque officinas , aut admitti, ac recipi si
nunt, mandantque , aut una secum ducunt; 
alii denique sub pietatis, ac religionis prte- 
textu, cum supplicationes, sive cum santíssi
mo eucharistiae sacramento, sive cum sacris
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sanctorum sanctarumque reliquiis , statuis, 
ct imaginibus per claustra, septa, et alia mo
nasteriorum loca de more . ut asserunt, ha
bentur , sine ullo prorsus discrimine mascu
los, et feminas supplicationes hujusmodi per 
eadem loca sequi, et comitari licitum , quin- 
imo, ut indulgentias lucrari valeant, neces
sarium esse obtendunt: Hinc est, quod Nos, 
qui, dum in minoribus essemus, quampluri- 
mos hujusmodi abusus compertos habeba
mus, in bac sublimi sacrosancti Apostolatus 
specula constituti, non tam assiduis nonnul
lorum aliarum ecclesiarum antistitum docu
mentis, quam justis etiam superiorum, alio
rumque virorum ex religiosis ordinibus Dei 
honorem , et instituti sui disciplinam zelan
tium expostulationibus de antedictis, simili
busque abusibus in dies admonemur ut op
portunum , ac salutare iisdem abusibus tol
lendis, quantum cum Domino possumus, re
medium afferamus;-auctoritate Apostolica, 
tenore prmscntium primum quidem omnes, 
et singulas constitutiones sanctionesque a 
Romanis pontificibus prodecessoribus no
stris tara ante, quam post concilii Tridentini 
decreta super clausura monasteriorum quo
rumcumque religiosorum virorum editas re
novamus, et confirmamus; necnon in poste
rum ab omnibus, et singulis ad quos spectat 
et in futurum spectabit, sub iisdem poenis 
constitutionibus, sanctionibusque eorumdem 
prodecessorum nostrorum Romanorum pon
tificum, et decretis ejusdem concilii Triden
tini contentis inviolabiliter observandas esse 
statuimus, decernimus, procipimus, atque 
mandamus. Deinde motu proprio, et ex cer
ta scientia, ac matura deliberatione nostris, 
deque Apostolica) potestatis plenitudine ca- 
rumdem prosentium tenore omnia, et singu
la indulta, privilegia, prorogativas, fuculta-